Diretoria Geral

Portaria

Portaria Direção-Geral

PORTARIA Nº 6.420, DE 29 DE OUTUBRO DE 2015.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 9746, de 13.12.2013, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 16.12.2013, e considerando o que consta no PA nº 0006689-
05.2015.5.04.0000, resolve REMOVER, a contar da publicação, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, ALESSANDRA COELHO GUINDANI, da
26ª VT de Porto Alegre para a 24ª VT de Porto Alegre.

LUIZ FERNANDO TABORDA CELESTINO
Diretor-Geral

Portaria Presidência

A CORREGEDORA REGIONAL, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, resolve:

Nº 6.409, de 29-10-15, 1. REMOVER, a pedido, o Técnico Judiciário, Área Administrativa, ELIDO MARTINS COSTA MOREIRA, da 24ª VT de
Porto Alegre para o Gabinete da Exma. Desembargadora Cleusa Regina Halfen. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete da Exma. Desembargadora Cleusa Regina Halfen. 3. COLOCAR À
DISPOSIÇÃO da Secretaria-Geral da Presidência, o referido servidor, no exercício da função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-
FC05, vinculada ao Gabinete da Exma. Desembargadora Cleusa Regina Halfen. (PA nº 0006745-38.2015.5.04.0000).

Nº 6.410, de 29-10-15, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, GIOVANNI DALLA VECCHIA, da função comissionada de
ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 26ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE
JUIZ-FC05, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, o referido servidor, da 26ª VT de Porto Alegre para a 24ª VT de Porto Alegre. 4. DESIGNAR o
referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na 24ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0006689-
05.2015.5.04.0000).

Nº 6.411, de 29-10-15, 1. EXONERAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, LAÍS REGINA KOPS XAVIER, do cargo em comissão de DIRETOR
DE SECRETARIA-CJ3, da 24ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-
CJ3, acima referido. (PA nº 0006689-05.2015.5.04.0000).

Nº 6.412, de 29-10-15, 1. EXONERAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, FERNANDO CORREA DA SILVA, do cargo em comissão de
DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, da 26ª VT de Porto Alegre. 2. REMOVER, a pedido, o referido servidor, da 26ª VT de Porto Alegre para a 24ª
VT de Porto Alegre. 3. NOMEAR o referido servidor para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 24ª VT de Porto
Alegre. 4. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo em comissão referido no item 1. (PA nº 0006689-05.2015.5.04.0000).

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1846/2015 Data da disponibilização: Terça-feira, 03 de Novembro  de 2015.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Cleusa Regina Halfen

Presidente

Ana Luiza Heineck Kruse

Vice-Presidente

Beatriz Renck

Corregedora Regional

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 90085

Diretoria Geral 1

  Portaria 1

    Portaria Direção-Geral 1

    Portaria Presidência 1

Nº 6.413, de 29-10-15, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 2.561, de 18-05-2015, publicada no Boletim de Serviço de
20-05-2015, que designou o Analista Judiciário, Área Administrativa, FERNANDO PRETTO, para exercer, em substituição, o cargo em comissão
de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 24ª VT de Porto Alegre, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0006689-05.2015.5.04.0000).

Nº 6.414, de 29-10-15, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Administrativa, FERNANDO PRETTO, da função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 24ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada
de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. (PA nº 0006689-05.2015.5.04.0000).

Nº 6.415, de 29-10-15, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 6.036, de 16-10-2015, publicada no Diário Eletrônico da
Justiça do Trabalho de 28-10-2015, que designou o Técnico Judiciário, Área Administrativa, ANDERSON DRESSLER, para exercer, em
substituição, o cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 26ª VT de Porto Alegre, nos impedimentos legais do titular. (PA nº
0006689-05.2015.5.04.0000).

Nº 6.416, de 29-10-15, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, ANDERSON DRESSLER, da função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 26ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada
de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, o referido servidor, da 26ª VT de Porto Alegre
para a 24ª VT de Porto Alegre. 4. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE
SECRETARIA-FC04, na 24ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0006689-05.2015.5.04.0000).

Nº 6.417, de 29-10-15, DESIGNAR, a contar da publicação, o Técnico Judiciário, Área Administrativa, ANDERSON DRESSLER, para exercer, em
substituição, o cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 24ª VT de Porto Alegre, nos impedimentos legais do titular. (PA nº
0006689-05.2015.5.04.0000).

Nº 6.418, de 29-10-15, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, ELIDO MARTINS COSTA MOREIRA, da função comissionada de
SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 24ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. (PA nº 0006689-05.2015.5.04.0000).

Nº 6.419, de 29-10-15, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, ADRIANA PAVÃO SCHMITZ, da função comissionada de
SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 1ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de SECRETÁRIO
DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, a referida servidora, da 1ª VT de Porto Alegre para a 24ª VT de Porto Alegre. 4.
DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, na 24ª VT de Porto Alegre. (PA nº
0006689-05.2015.5.04.0000).

Nº 6.421, de 29-10-15, 1. REMOVER, a pedido, a Analista Judiciário, Área Judiciária, LAÍS REGINA KOPS XAVIER, da 24ª VT de Porto Alegre
para a 26ª VT de Porto Alegre. 2. NOMEAR a referida servidora para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 26ª
VT de Porto Alegre. (PA nº 0006686-50.2015.5.04.0000).

Nº 6.422, de 29-10-15, 1. REMOVER, a pedido, o Analista Judiciário, Área Administrativa, FERNANDO PRETTO, da 24ª VT de Porto Alegre para
a 26ª VT de Porto Alegre. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DIRETOR SECRETARIA-FC04,
na 26ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0006686-50.2015.5.04.0000).

Nº 6.423, de 29-10-15, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, JAMILE AZAMBUJA MOROSZCZUK, da função comissionada
de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 1ª VT de Esteio. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-
FC05, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, a referida servidora, da 1ª VT de Esteio para a 24ª VT de Porto Alegre. 4. DESIGNAR a referida
servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na 24ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0006686-50.2015.5.04.0000).

Nº 6.424, de 29-10-15, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, PATRICIA SULZBACH, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da 24ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima
referida. 3. REMOVER a referida servidora, da 24ª VT de Porto Alegre para a 26ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0006686-50.2015.5.04.0000).

Nº 6.425, de 29-10-15, DESIGNAR, a contar da publicação, o Analista Judiciário, Área Administrativa, FERNANDO PRETTO, para exercer, em
substituição, o cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na 24ª VT de Porto Alegre, nos impedimentos legais do titular. (PA nº
0006686-50.2015.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK
Corregedora Regional, no exercício da Presidência

ÍNDICE

1846/2015 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 03 de Novembro  de 2015

Código para aferir autenticidade deste caderno: 90085